TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - fonte 100 – Grupo de 
Despesa 1333. 
II – CONCEDER o prazo de 90 (noventa) dias para aplicação 
e 30  (trinta) dias para prestar contas. 

339/11 CONSIDERANDO o Pedido de Adiantamento- PA n. 
105/2011, constante do Processo n. 702/2011, 
I – AUTORIZAR a concessão de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) como adiantamento em favor da servidora 
MERISA MONTEIRO MENDES,  matrícula n. 502-9A, para 
custear despesas miúdas de pronto pagamento na capital do 
Estado com arrimo no inciso I, do art. 4º, decreto n. 16.396/94, 
a ser aplicado no presente exercício, à conta do programa de

[...]

Pinto dos Santos, no sentido de: 
8.1 - Reconhecer o direito da referida servidora à averbação do tempo de 
serviço constante da Certidão expedida pelo Instituto Nacional de 
Seguridade Social – INSS, alusivo ao período de 26/11/1975 a 24/07/1979, 
computando no total de 1.334 (um mil, trezentos e trinta e quatro) dias, que 
correspondem a  03 (três) anos, 07 (sete) meses e 29 (vinte e nove) dias de 
serviços prestados à Secretaria de Estado e Serviços Sociais (fl.3); 

8.2 - Determinar à DRH que providencie a averbação do período 
supracitado, no registro funcional da servidora;

[...]

Lustosa Cordeiro, no sentido de: 
8.1 - Reconhecer o direito da referida servidora à averbação do tempo de 
serviço constante da Certidão expedida pelo Instituto Nacional de 
Seguridade Social – INSS, alusivo ao período de 15/04/1985 a 30/03/1987, 
computando no total de 732 (setecentos e trinta e dois) dias, que 
correspondem a 01 (um) ano, 11 (onze) meses e 21 (vinte e um) dias para 
fins de aposentadoria; 
8.2 - Determinar à DRH que providencie a averbação do período 
supracitado, no registro funcional da servidora; 
8.3 - Após cumpridos os procedimentos acima, determinar a remessa à